
Zarządzenie nr 22/2014 

Wójta Gminy Czernikowo 

z dnia 15 kwietnia 2014 r. 

w sprawie ustalenia dodatkowych dni wolnych w 2014 r. w Urzędzie Gminy Czernikowo 

w zamian za przypadające w sobotę święta. 

Na podstawie art. 33 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. nr 142, poz. 1591 z 2001 r. z późn. zm.); art. 130 par. 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 

Kodeks pracy (tekst jednolity Dz.U. z 1998 r. nr 21, poz.94 ze zm.), art.66 ust.2 Konstytucji 

Rzeczypospolitej Polskiej z 2 kwietnia 1997 r. (Dz.U. Nr 78, poz.483) oraz par. 8 ust. 1 

Regulaminu organizacyjnego Urzędu Gminy Czernikowo, 

Wyznaczam następujące dni wolne od pracy wynikające z rozkładu czasu pracy w pięciodniowym 

tygodniu pracy: 

1)  za dzień 3 maja 2014 r. - dzień 2 maja 2014 r. 

2) za dzień 1 listopada 2014 r. - dzień 10 listopada 2014 r. 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 .  

§ 2 .  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

                                                                                                                           Wójt 

  

                                                                                                                 mgr inż. Zdzisław Gawroński 



 

Uzasadnienie 

Dzień 3 maja 2014 r. - Święto Konstytucji 3 Maja oraz dzień 1 listopada 2014 r. - 

Dzień Wszystkich Świętych, będące dniami ustawowo wolnymi od pracy, przypadają 

w 2014 r. w soboty. W sytuacji takiej, w związku z publikacją wyroku Trybunału 

Konstytucyjnego uznającego za sprzeczny z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej przepis 

Kodeksu pracy, zgodnie z którym za święto przypadające w dniu wolnym od pracy 

pracodawcy nie musieli oddawać pracownikom dodatkowego dnia wolnego, obowiązkiem 

pracodawcy jest ustalenie innego terminu dni wolnych od pracy. 

Propozycje zawarte w zarządzeniu uwzględniają uwagi i oczekiwania pracowników, 

zapewniają ciągłą i nieprzerwaną pracę Urzędu Gminy oraz są zgodne z obowiązującymi 

przepisami prawa pracy. 

Wobec powyższego podpisanie zarządzenia jest w pełni uzasadnione. 


